
 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

  

 

 
  
 Dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni zahájení 
zadávacího řízení (dále jen „zákon“), vysvětluje a doplňuje tímto zadavatel znění zadávací dokumentace (dále 
též jen „ZD“) předmětné zakázky, zejména její přílohy č. 1 – Rámcové dohody o dílo (dále též jen „Smlouva“), 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 4. 3. 2024 pod evidenčním číslem Z2024 – 009539 a na profilu 
zadavatele E-ZAK na elektronické adrese zakázky: https://zakazky.ceproas.cz/contract_display_1807.html , 
s ohledem na doručené dotazy ze dne 27. 3. 2024 ke znění ZD, jak je uvedeno níže.  
 
Tazatel se obrací na zadavatele v souvislosti s nadepsaným zadávacím řízením s následujícími dotazy a 
zadavatele na ně, jak je uvedeno níže odpovídá. 
 
 
DOTAZ č. 1:  
 

 Zadavatel v čl. 4.4. Smlouvy požaduje, aby při provádění Díla byly přednostně využívány náhradní díly, kterými 
disponuje Objednatel. Zhotovitel je povinen písemně upozornit Objednatele na nevhodnost takových náhradních 
dílů včetně jejího odůvodnění. Neučiní-li tak, pak užitím takových náhradních dílů není, jakkoliv dotčena záruka na 
Dílo podle Smlouvy. 
 
 Dodavatel žádá Zadavatele o potvrzení (a úpravu Smlouvy) tak, že vždy v případě použití náhradního dílu 
Objednatele zaniká záruka poskytnutá Zhotovitelem na Dílo v rozsahu použití takového náhradního dílu 
Objednatele, a to bez ohledu na odsouhlasení vhodnosti takového náhradního dílu, neboť na Zhotoviteli nelze 
požadovat, aby poskytl záruku za jakost takového náhradního dílu a aby garantoval, že si náhradní díl Objednatele 
po záruční dobu zachová své vlastnosti a svoji použitelnost. 
 
 
ODPOVĚĎ č. 1: 
 
Zadavatel tímto souhlasí a potvrzuje, že takové díly budou po vzájemné dohodě smluvních stran ze záruky vyjmuty. 
 
Zadavatel má zněním ust. čl. 4.4. na mysli především náhradní díly, které mají dlouhou dodací lhůtu, potom by 
tedy, pokud by to umožnoval po potvrzení Zhotovitele jejich technický stav, byly přednostně použity ty z MTZ 
v ČEPRO, a.s..    
 
 

DOTAZ č. 2:  
 

Zadavatel v čl. 10.3. Smlouvy požaduje, aby jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy byly stanoveny 
jako konečné, nejvýše přípustné a neměnné se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku apod. (včetně veškerých 
dalších nákladů např. dopravy, poplatků, daní, bankovních výloh, pojištění, režijních nákladů a nákladů spojených 
se změnou ceny vstupních surovin a/nebo výrobků atd.) a jsou pro Zhotovitele závazné po celou dobu trvání 
Smlouvy jako jediné přípustné jednotkové ceny pro stanovení Ceny díla podle konkrétního výkazu výměr 
předkládaného Objednatelem v objednávce. 
 

název dokumentu:  
DOPLNĚNÍ (VYSVĚTLENÍ) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

zadavatel: 

 ČEPRO, a.s. 
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice,170 00 Praha 7 
IČO: 601 93 531, DIČ: CZ60193531 
sp. zn.: B 2341 vedená u Městského soudu v Praze 
společně zastoupen: 
Mgr. Janem Duspěvou – předsedou představenstva;   a  
Ing. Františkem Todtem – členem představenstva 

název zakázky:   Rámcová dohoda – revize, servis a opravy hnacích drážních 
vozidel v ČEPRO    

číslo evid. z VVZ / druh:    Z2024 – 009539     /     nadlimitní zakázka v otevřeném řízení 

č.zakázky zadavatele:  306/23/OCN                                              

https://zakazky.ceproas.cz/contract_display_1807.html


 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

Dle čl. 16.1. Smlouvy má být Smlouva uzavřena na dobu určitou v délce trvání 48 měsíců ode dne nabytí účinnosti 
s limitem plnění v částce 70 000 000,- Kč bez DPH, s tím že platnost a účinnost Smlouvy skončí dnem, kdy bude 
vyčerpán finanční limit stanovený pro plnění Zhotovitele na základě této Smlouvy a nebude-li tento výše stanovený 
finanční limit vyčerpán, platnost a účinnost této Smlouvy skončí 48 měsíců od dne nabytí jej účinnosti. 
 
Dodavatel není schopen (bez výrazného a zbytečného navýšení nabídkové ceny) garantovat po dobu 4 let konečné 
a neměnné nabídkové ceny. Vzhledem k současné ekonomické situaci a předpokladu jejího dalšího vývoje žádá 
Dodavatel o začlenění ujednání „inflační doložky“, navázané např. na souhrnný index cen průmyslových výrobců 
(ÚHRN INDUSTRY – TOTAL), do Smlouvy. 
 
 
ODPOVĚĎ č. 2: 
 
Zadavatel souhlasí se začleněním inflační doložky do znění čl. 10 Smlouvy – „Cena díla a platební podmínky“, 
nově navrhuje obecnější znění inflační doložky - nově např. odst. 10. 5.: 
 
a) Jednotkové ceny, uvedené v příloze č. 1 Smlouvy – Jednotkovém výkazu výměr, mohou být ze strany Zhotovitele 
po předchozí písemné dohodě s Objednatelem upraveny o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem 
a vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za dvanáct (12) měsíců kalendářního roku oproti 
souhrnu předchozích dvanáct (12) měsíců, a to vždy s účinností k 1. lednu kalendářního roku. 
 
nebo konkrétněji: 
 
b) V případě, že roční míra inflace, vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za 
uplynulý kalendářní rok, vyhlášená Českým statistickým úřadem (dále jen „míra inflace“) bude víc než 5 %, se 
smluvní strany dohodly na inflační doložce k výši cen jednotkových cen, uvedených v příloze č. 1 Smlouvy tak, že 
Zhotovitel bude v době platnosti a účinnosti rámcové dohody vždy k 1. říjnu příslušného roku, počínaje 1. říjnem 
202X, oprávněn jednostranně zvýšit ceny vybraných položek o roční míru inflace. Toto zvýšení jednotkových cen 
je Zhotovitel povinen Objednateli oznámit vždy do 30. září příslušného roku, jinak toto právo zanikne. 
 
 
 
DOTAZ č. 3:  
 

Zadavatel v čl. 10.6. Smlouvy mimo jiné vyhrazuje, že Objednatel je oprávněn si případně zajistit náhradní díly a 
komponenty od jiného dodavatele či z vlastních zdrojů. 
 
Dodavatel žádá Zadavatele o potvrzení (a úpravu Smlouvy) tak, že vždy v případě použití náhradního dílu či 
komponentu od jiného dodavatele či z vlastních zdrojů Objednatele zaniká záruka poskytnutá Zhotovitelem na Dílo 
v rozsahu použití takového náhradního dílu či komponentu, neboť na Zhotoviteli nelze požadovat, aby poskytl 
záruku za jakost takového náhradního dílu či komponentu a aby garantoval, že si náhradní díl či komponent po 
záruční dobu zachová své vlastnosti a svoji použitelnost. 
 
 
ODPOVĚĎ č. 3: 
 
Zadavatel souhlasí a odst. 10.6. Smlouvy bude odpovídajícím způsobem upraven.  
 
 
 
DOTAZ č. 4:  
 
Zadavatel si v čl. 11.2.1. Smlouvy mimo jiné vyhrazuje, že Objednatel je povinen převzít Dílo a/nebo část Díla 
uvedené v Harmonogramu prací pouze, bude-li toto Dílo a/nebo část Díla provedena řádně, tj. bez jakýchkoli vad 
a nedodělků. Vadami a nedodělky se rozumí rovněž nedodání některého z dokladů požadovaných Objednatelem. 
 
Dodavatel žádá Zadavatele o potvrzení (a úpravu Smlouvy) tak, že Objednatel má právo převzít Dílo a/nebo část 
Díla i s vadami, nebránícími užívání (z hlediska bezpečnosti), zejména s vadou nedodání některého z dokladů 
požadovaných Objednatelem. 
  
 
 



 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

ODPOVĚĎ č. 4: 
 
Zadavatel akceptuje tento návrh a čl. 11.2.1. bude upraven s tím, že Objednatel je povinen převzít Dílo a/nebo Část 
Díla i s vadami či nedodělky, nebránícími užívání Díla a/nebo jeho Části, jež nebudou bránit bezpečnému provozu 
dle platné legislativy pro drážní vozidla.  
 
 
DOTAZ č. 5:  
 

Zadavatel v čl. 12.2. Smlouvy mimo jiné požaduje, aby Zhotovitel poskytl Objednateli záruku za Dílo v délce trvání 
60 měsíců. Záruční lhůta na případné dodávky dodané v rámci plnění Díla (např. materiál použitý při servisní 
činnosti) má být stanovena na 24 měsíců a počíná běžet dnem podpisu Protokolu o předání a převzetí pro dané 
Dílo oběma Smluvními stranami. 
 
Dodavatel není schopen (bez výrazného a zbytečného navýšení nabídkové ceny) garantovat takto dlouhé záruční 
doby, proto Dodavatel žádá Zadavatele o potvrzení (a úpravu Smlouvy) tak, že záruka za Dílo bude poskytnuta 
v délce trvání 12 měsíců a záruční lhůta na případné dodávky dodané v rámci plnění Díla (např. materiál použitý 
při servisní činnosti) bude poskytnuta na 6 měsíců.  
 
Dodavatel žádá o úpravu Kupní smlouvy tak, že kupující má právo písemně odstoupit od Kupní smlouvy z důvodu 
prodlení prodávajícího s plněním Kupní smlouvy o více jak 60 kalendářních dní. 
 
ODPOVĚĎ č. 5: 
 
Zadavatel navrhuje kompromisní řešení: „Záruka za Dílo bude poskytnuta v délce trvání 24 měsíců a záruční lhůta 
na případné dodávky, dodané v rámci plnění Díla (např. materiál použitý při servisní činnosti) bude poskytnuta 
v délce trvání 12 měsíců. 
 
Zadavatel má za to, že druhá část dotazu k dané problematice Smlouvy nepatři. 
 
 
DOTAZ č. 6:  
 
Zadavatel v čl. 13.1. Smlouvy mimo jiné požaduje, aby Zhotovitel měl platně uzavřeno příslušné pojištění pro případ 
odpovědnosti za škodu na životním prostředí (za únik znečišťujících látek) s limitem pojistného plnění ve výši nejm. 
50.000.000,-Kč. 
  
Dodavatel žádá Zadavatele o potvrzení (a úpravu Smlouvy) tak, že je dostatečné, pokud Zhotovitel bude mít platně 
uzavřeno příslušné pojištění pro případ odpovědnosti za škodu na životním prostředí (za únik znečišťujících látek) 
s limitem pojistného plnění ve výši nejm. 1.000.000,- Kč. 
 
ODPOVĚĎ č. 6: 
 
Zadavatel navrhuje limit pojistného plnění v případě odpovědnosti za škody na životním prostředí ve výši nejm. 
25.000.000,- Kč.   
 
 
DOTAZ č. 7:  
 

Zadavatel v čl. 14.2. Smlouvy stanoví, že nedostaví-li se Zhotovitel k převzetí pracoviště ve stanoveném termínu, 
je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý 
den prodlení. 
 
Dodavatel považuje výši smluvní pokuty za nepřiměřeně vysokou a žádá Zadavatele o její snížení (a úpravu 
Smlouvy) na výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
 
ODPOVĚĎ č. 7: 
 
Zadavatel nesouhlasí s návrhem, neboť např. vzhledem ke ztrátám a prostojům na stáčišti železničních cisteren je 
zadavatel nucen si pronajmout náhradní lokomotivu s obsluhou, jejíž denní nájemné výrazně přesahuje i uvedenou 
výši smluvní pokuty v tomto odstavci Smlouvy. 
 



 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

 
DOTAZ č. 8:  
 
Zadavatel v čl. 14.3. Smlouvy stanoví, že v případě, že Zhotovitel nepředloží Objednateli dokumenty požadované 
Objednatelem na základě této Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy před zahájením vlastních prací na Díle (analýza rizik, 
seznam techniků, technologické postupy, harmonogram plnění apod.) ve sjednané době před zahájením prací na 
Díle a/nebo takové dokumenty nepředloží vůbec a započne s prováděním Díla, je Objednatel oprávněn po 
Zhotoviteli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč jednorázově za každé takové porušení. 
 
Dodavatel považuje výši smluvní pokuty za nepřiměřeně vysokou a žádá Zadavatele o její snížení (a úpravu 
Smlouvy) na výši 1.000,- Kč jednorázově za každé takové porušení. 

 
ODPOVĚĎ č. 8: 
 
Zadavatel nesouhlasí, viz odp. č. 7 výše. 
 
 
DOTAZ č. 9:  
 
Zadavatel v čl. 14.4. Smlouvy stanoví, že bude-li Zhotovitel v prodlení se splněním termínu předání Díla či části 
Díla z důvodu na své straně, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 
10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
 
Dodavatel považuje výši smluvní pokuty za nesprávně sjednanou, neboť její výše nezohledňuje hodnotu plnění, 
k jejímuž zajištění je sjednávána. Proto Dodavatel žádá Zadavatele o její změnu (a úpravu Smlouvy) tak, že smluvní 
pokuta bude stanovena ve výši 0,01 % z ceny Díla či části Díla za každý i započatý den prodlení. 
 
ODPOVĚĎ č. 9: 
 
Zadavatel nesouhlasí a navrhuje ponechat smluvní pokutu v této výši. 
 
 
DOTAZ č. 10:  
 
Zadavatel v čl. 14.5. Smlouvy stanoví, že pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady zjištěné při přejímacím 
řízení v dohodnutém termínu, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty 10.000,- Kč 
za každý nedodělek či vadu a za každý započatý den prodlení. 
 
Dodavatel považuje výši smluvní pokuty za nesprávně sjednanou, neboť její výše nezohledňuje hodnotu plnění, 
k jejímuž zajištění je sjednávána. Proto Dodavatel žádá Zadavatele o její změnu (a úpravu Smlouvy) tak, že smluvní 
pokuta bude stanovena ve výši 0,01 % z ceny Díla či části Díla za každý i započatý den prodlení. 
 

 
ODPOVĚĎ č. 10: 
 
Zadavatel nesouhlasí a navrhuje ponechat smluvní pokutu v této výši. 
 
 
DOTAZ č. 11:  
 
Zadavatel v čl. 14.6. Smlouvy stanoví, že pokud Zhotovitel nevyklidí pracoviště ve sjednaném termínu, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení. 
 
Dodavatel považuje výši smluvní pokuty za nepřiměřeně vysokou a žádá Zadavatele o její snížení (a úpravu 
Smlouvy) na výši 500,- Kč jednorázově za každé takové porušení. 
 
 
ODPOVĚĎ č. 11: 
 
Zadavatel nesouhlasí a navrhuje ponechat smluvní pokutu v této výši. 
 



 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

DOTAZ č. 12:  
 
Zadavatel v čl. 14.6. Smlouvy stanoví smluvní pokuty za neodstranění reklamovaných vad v záruční době: 
 

- při prodlení se splněním stanoveného termínu odstranění reklamované vady Díla nebo dohodnutého 
termínu nástupu na odstranění reklamované vady Díla, je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat 
úhradu smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každou vadu a započatý den prodlení; 
 

- pokud Zhotovitel nebude písemně reagovat na písemnou reklamaci vady ve stanovených lhůtách, nebo si 
v těchto lhůtách písemně nedohodne s Objednatelem vzhledem k rozsahu a složitosti reklamované vady 
lhůtu delší, je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat úhradu další smluvní pokuty ve výši 5.000,- 
Kč za každou reklamaci. 

 

Dodavatel považuje výši smluvní pokuty za nesprávně sjednanou, neboť její výše nezohledňuje hodnotu plnění, 
k jejímuž zajištění je sjednávána. Proto Dodavatel žádá Zadavatele o její změnu (a úpravu Smlouvy) tak, že smluvní 
pokuta bude stanovena ve výši 0,01 % z ceny Díla či části Díla za každý i započatý den prodlení. 
 
 
ODPOVĚĎ č. 12: 
 
Zadavatel nesouhlasí a navrhuje ponechat smluvní pokuty v této výši.      
 
 
DOTAZ č. 13:  
 
Zadavatel v čl. 14.20. Smlouvy stanoví, že zaplacením jakékoli smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele 
požadovat na Zhotoviteli náhradu škody, a to v plném rozsahu. 
 
Obecně platí, že smluvní pokuta má funkci paušalizované náhrady škody, z čehož vyplývá, že poruší-li účastník 
svou povinnost, je zavázán smluvní pokutu zaplatit, i když oprávněnému účastníku porušením povinnosti nevznikne 
škoda. V případě sjednání smluvní pokuty pak ale není možné uplatňovat další nárok na náhradu škody. 
 
Vzhledem k výše uvedenému Dodavatel žádá o úpravu Smlouvy tak, že uplatněním ani zaplacením jakékoli 
smluvní pokuty podle Smlouvy není dotčeno právo Objednatele požadovat na Zhotoviteli náhradu škody, a to ve 
výši přesahující uhrazenou smluvní pokutu vztahující se k porušení příslušné povinnosti. 
 
Dodavatel dále žádá Zadavatele o potvrzení a doplnění Smlouvy o níže uvedené limitace: 
 

- Celková výše smluvních pokut požadovaných Objednatelem na Zhotoviteli na základě Smlouvy je ve 
vztahu ke každému Dílu omezena ve svém součtu maximálně do výše 50 % ceny Díla (bez DPH). 
 

- Celková výše náhrady škody požadované Objednatelem na Zhotoviteli na základě Smlouvy je ve vztahu 
ke každému Dílu omezena ve svém součtu maximálně do výše 100 % ceny Díla (bez DPH). 

 

 
ODPOVĚĎ č. 13: 
 
Zadavatel s doplněním čl. 14.20.Smlouvy s tímto novým zněním: 
 
14.20. 
„Zaplacením jakékoli smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele požadovat na Zhotoviteli náhradu škody, a 
to ve výši přesahující uhrazenou smluvní pokutu, vztahující se k porušení příslušné povinnosti.“  
 
S doplněním limitací Zadavatel nesouhlasí. 
 
 
 
 
 
 
 



 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

DOTAZ č. 14:  
 
Dle čl. 16.8. Smlouvy má Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy zcela či zčásti také v případě, že Zhotovitel 
neprovádí dílo řádně a včas 
 
Dodavatel žádá Zadavatele o potvrzení a doplnění Smlouvy, že Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy 
v případě, že Zhotovitel opakovaně neprovádí dílo řádně a včas, a to i přesto, že byl Objednatelem vyzván 
k odstranění vadného plnění a Zhotovitel tak neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě. 
 

ODPOVĚĎ č. 14: 
 
Zadavatel souhlasí a čl. 16.8. Smlouvy bude dle návrhu tazatele upraven. 
 
 
DOTAZ č. 15:  
 
Dle čl. 17.11 Smlouvy má být obsah Smlouvy je dále určen ustanoveními Všeobecných obchodních podmínek 
(dále a výše také jen „VOP“), které tvoří nedílnou součást Smlouvy, přičemž dle čl. 17.11.1. Smlouvy jsou VOP 
uveřejněny na níže uvedené adrese v sekci „VOP-M“ https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni/zverejneni-poptavek    
 

 
ODPOVĚĎ č. 15: 
 
Obsah Smlouvy bude určen ustanoveními Všeobecných obchodních podmínek (dále a výše také jen „VOP“), které 
tvoří nedílnou součást Smlouvy, přičemž dle čl. 17.11.1. Smlouvy jsou VOP uveřejněny na níže uvedené adrese s 
názvem „VOP-V-2020-08-01“ https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni/zverejneni-poptavek.    
   
 
DOTAZ č. 16:  
 
Pro Dodavatele je stěžejní správné, úplné a odborné seznámení se s veškerými podmínkami Zadávací 
dokumentace a jejích příloh tak, aby mohl Zadavateli předložit řádnou a kvalifikovanou nabídku do předmětné 
veřejné zakázky. 

 
ODPOVĚĎ č. 16: 
 
Původní lhůta pro podání nabídek (do 6. 4. 2024 do 11´00) byla dne 9.4. 2024 prodloužena do 23. 4. 2024 do 
11´00, avšak i tato lhůta se podáním tohoto vysvětlení mění, prodlužuje se o sedm (7) kalendářních dní, a je tak 
zadavatelem nově stanovena do 30. 4. 2024 do 11´00 hod.  
 
 
 
 
 
 
V Praze dne:   16. 4. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                            ..................................................... 
                                                                                                       Ing. Pavel Ševčík 
                                                                                        Odd centrálního nákupu, ČEPRO, a.s.                      

https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni/zverejneni-poptavek
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni/zverejneni-poptavek

		2024-04-16T16:26:28+0200
	Ing. Pavel Ševčík




